... Notum facimus ... qualiter nos ... petitione fidelis nostri Adelberti prepositi ecclesie sancti 
Servatii et cancellarii nostri ecclesiam existentem in villa que dicitur Lodenaken, sitam in 
pago Asbanie, in episcopatu Leodiensi, in comitatu comitis Arnulfi de Los, ex proprietate 
predicti sancti ad singularem usum servitii nostri pertinentem fratribus ipsius sancti ad 
singularem usum suum remisimus et per manum comitis Hermanni de Wincenburch ad 
usum ipsorum fratrum firma traditione delegavimus. Hanc autem predicte ecclesie delega-
tionem hac lege et hoc iure fecimus ut terra quecumque ad dotem ecclesie pertinerit, sicut 
et dominicales mansi curtis in Lodenaken que ad nostram servitutem pertinet, liberam 
communionem habeat in exitibus, in reditibus, pascuis, silvis, aquis et in omnibus usibus, 
advocatiam quoque soli preposito, investituram autem prebende presbiteri si mortuus fuerit 
et omnem reliquum usum ipsius ecclesie tantum decano et fratribus concessimus. Et ne lis 
et controversia fratribus postmodum de traditione ipsius ecclesie contingere possit de manu 
comitis Bertolfi de Hain, qui eandem ecclesiam in beneficio prius habuit cum legali astipu-
latione in manum nostram et potestatem recepimus. Sicque eam receptam per manum co-
mitis Hermanni de Wincenburch legaliter delegavimus. ... 

- 1109 

Zie nrs. 43 en 95b. 

50. 1110 

[niet lang na 1152]. Volgens de Annales Rodenses was de grond in de parochie van Gellik voor 1/6 
deel van de Sint-Servaaskerk. 2 

... Unde ęcclesię aput Gellike sitę est sexta pars huius ęcclesię. Omnis autem terra in parro-
chia eadem sita in sex heredes est distincta, unde comitis est pars una, cuius universę ibi-
dem decimę sunt istius ęcclesię. Pars vero una est ęcclesię sancti Servatii, quę est Traiecti; 
pars una est ęcclesię sancti Martini, quę est Leodii; pars una dicta est Aquensium; pars una 
dicta est coheredum; pars una dicta est de Hurbucke. De quibus his quinque partibus terrę 
est sexta pars decimarum huius ęcclesię. ... 

51. 1116 

Sigewidis heeft aan het altaar van Sint Servaas haar allodium in Grathem geschonken, tot gebruik 
van de refter. De deken, een aantal kanunniken en leden van de familia als getuigen genoemd. 3 

... Notum sit ... quod ego Sigewidis mulier ingenua, dum adhuc essem incolumis, quod in 
plena vita tradidi allodium meum in Grathem ad altare beati Servatii pro remedio animę 
meę, ea ratione, ut quamdiu viverem ad usum vitę meę fructum ipsius fundi retinerem, sed 
pro respectu singulis annis eidem sancto duos denarios persolverem. Tradidi autem ita li-
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bere ut possedi absque omni hereditario iure, in campis, in sylvis, in pascuis, et omnibus 
appenditiis ibidem attenentibus, tali conditione interposita, ut fratres ipsius ecclesię post 
obitum meum ... ipsum allodium ad usum refectorii sui, sicut eis placuerit, habeant. Huius 
rei testes hi sunt: Anelinus decanus, Rado, Stephanus, Franco; laici: Gozmarus, Lambertus, 
Sigemarus, Godefridus. ... regnante ... Brunone preposito.